Club-NEWS

Jahreshauptversammiung

Uber unsere JHV vom 28. Januar
berichten wir auch auf Seite 2. Zudem:
Weil unser Turnierausschussvorsitzender
Norbert Regner umgezogen ist,
iibernehmen ab sofort Felix Menzel und
Tobias Schwarzmann die Organisation der
Stadtmeisterschaften. Die Turniere
werden am 25. Februar starten. Infos
hangen im Vereinslokal aus.

Neue Vereinsmitglieder

Lukas Kraus, Fabian Dellermann, Jan Ditt
und Stefan Metzner sind zwischen sechs
und zehn Jahre alt und neue Mitglieder
des SC Hochstadt. Herzlich willkommen!
Florian Weiskopf hingegen ist nach
Karlsruhe gezogen wund ausgetreten.
Richard Schoéninger, lange Jahre Jugend-
leiter und Spieler der ersten Mannschaft
wohnt bei Wiesbaden und ist nun leider
auch ausgetreten.

DW2Z: Hochstadt 1, 2, 3

Es gibt derzeit keine aktuellen Zwischen-
Auswertungen. In SZ 55 erfahrt ihr die
offiziellen Zahlen der 3 Herren-Teams.

Miillers spielten in Sachsen

Beim 9. Open des SC Oberland vom 11.
bis 13. Februar konnten die Miillers nicht
wie erhofft punkten. Georg wurde mit ,2
aus 7" 55., Reinhard mit einem Punkt 58.
von 59 Spielern. Erster: IM Zbigniew
Ksieski aus Polen.

Jugend-Saison 2004/05
Im Oktober 2004 startete die U20-
Oberfrankenliga. Zehn Viererteams
spielen ein Rundenturnier. Landesliga-
Absteiger Hochstadt tritt u.a. mit Felix
Menzel, Jan Volkert, Michael Fischer,
Bjorn Sailer, Matthias Harpf und Moritz
Beer an. Hochstadt steht mit 8:2
gleichauf mit dem PTSV-SK Hof auf dem
ersten Platz, vor Kronach, Kulmbach und
Burgkunstadt. Die letzten vier Runden
sind im April und Mai.
Hdchstadt nimmt in dieser Saison nicht
mit einer Ul16-Mannschaft an der
Oberfrankenliga teil. Das Turnier ist
trostlos, lediglich vier Teams sind dabei.
Da lohnen die vielen Schnellschach-Open
eher.
Die U12-Mannschaften spielen eine
groBe bayerische MS im Kk.o.-System
aus: von vier Teams erreichen stets die
beiden besten die nachste Runde.
Spielberechtigt: Spieler vom Jahrgang
1993 und jinger. Hochstadt geht mit
Karsten Theiss, Georg Miiller, Daniel
Leiblein, Antonia Luft, Robert Kaspar und
Christian Koch ins Rennen. Am 12. Marz
ist die erste Runde.
www.schachbezirk-oberfranken.de/jugend
www.hiemer.net/baymmu12.htm

Pokalturnier 2003, 2004, 2005
Spat, aber immerhin: Gerhard Leicht ist
Pokalsieger des Jahres 2003. Am 21.
Januar 2005 (!) besiegte er Leo Rebhann
im Finale. Das Pokalturnier 2004 ist seit
Monaten im Gang, viele Achtelfinalspiele
sind jedoch noch offen. Der 2005er
Wettbewerb startet im Mai.

TURNIERE

BSGW-Open in Erlangen

Vom 18. bis 20. Marz findet in Erlangen
in der Turnhalle des SC Eltersdorf das
23. BSGW-Open statt. Finf
Langzeitpartien nach Schweizer System
stehen an. Das Teilnehmerfeld ist
spielstarkebegrenzt - maximal 2100 DWZ
sind erlaubt. Es geht um 2200 Euro
Preisgelder. Die Turnierausschreibung
wird ausgelegt.

Niirnberger Stadtmeisterschaft

Vom 6. bis 8. Mai findet im Eppelein-Saal
der Kaiserburg die 5. offene Nirnberger
Stadtmeisterschaft statt. In fiinf Runden
geht’s um 1500 Euro und Medaillen der
Stadt Nirnberg. Viele Titeltrdger werden
erwartet. Startgeld: 15 (Jugend) bis 30
Euro. N www.noris-tarrasch.de

16. Seebach-Open

Vom 26. bis 29. Mai findet das 16.
Seebach-Open in GroBenseebach statt.
In sieben Runden geht’s um 1700 Euro.
Mitspielen dirfen  Jugendliche und
Erwachsene. Aus Hochstadt werden viele
Spieler teilnehmen, u.a. Sebastian

Dietze, Janusz Gorniak und die Miillers.
N www.seebach-open.de

Rapidturniere 2004/05
Dies ist die Schnellschachserie der

bayerischen Schachjugend. Unser
Ansprechpartner ist Reinhard Miiller:
Georg Miller will an allen sechs

Rapidturnieren teilnehmen (Altersklassen
U8 bis U20; 200 bis 350 Teilnehmer;
Turniere in ganz Bayern). Die ersten
beiden hat der U10-Spieler bereits
gewonnen. Termine: 13.3. Deisenhofen,
1.5. Postbauer-Heng, 12.6. Garching,

9.7. Bindlach.
Angermann 09193/ 3411
Bauer 3433
Becker 9182
Beer 09131/993310
Dellermann 8877
Dietze 7735
Eiglsperger 7318
Ditt 507698
Escher 5786
L. Fischer 09195/928181
M. Fischer 09135/6635
Geyer 689643

Glanzer
Gorniak
Gotzel
GriiBner
Haase
Harpf
Hartenfels
Hoch
Kaiser
Kaspar
Knapp
Koch
Kohler
Koopmann
Kostic
Kraus
Krems
Kroger
Kréner
Kroh
Leiblein
Leicht
Lenz

Luft

Maier
Maslow
Meier
Menzel
Merkl
Metzner P.
Metzner St.
Mdller
Munz
Paulini
Péhimann
Porkristl
Raum
Rebhann
Regner
Roder
Sailer
Schirl
Schmidt
Schopf
Schulz
Schwarzmann
Seuferling
Stocklassa
Theiss
Sutter
Urban
Volkert
Weltz
Wittmann

689338
4964

09548/1578
2275

4723
508029
09548/540
09195/997933
696399
9289

2676
689955
3434
09552/7290
9371

2321
0177/6767881
5552

3510

3535
09135/2511
2353
698522
8659

1309
697865
09195/4045
8559

9337

8560
09548/981093
698680
8919

2822
09195/6012
09132/5476
5726

8385
0981/3703
506867
2286
09131/815258
8781
09131/7203
09135/6363
7607

4708

9581

2757
689767
5595
09195/4355
1507

4774




