# Club-NEWS

### **Jahreshauptversammlung**

Über unsere JHV vom 28. Januar berichten wir auch auf Seite 2. Zudem: Weil unser Turnierausschussvorsitzender Norbert Reaner umaezoaen übernehmen ab sofort Felix Menzel und Tobias Schwarzmann die Organisation der Stadtmeisterschaften. Die Turniere werden am 25. Februar starten. Infos hängen im Vereinslokal aus.

## **Neue Vereinsmitglieder**

Lukas Kraus, Fabian Dellermann, Jan Ditt und Stefan Metzner sind zwischen sechs und zehn Jahre alt und neue Mitglieder des SC Höchstadt. Herzlich willkommen! Florian Weiskopf hingegen ist nach Karlsruhe gezogen und ausgetreten. Richard Schöninger, lange Jahre Jugendleiter und Spieler der ersten Mannschaft wohnt bei Wiesbaden und ist nun leider auch ausgetreten.

# DWZ: Höchstadt 1, 2, 3

Es gibt derzeit keine aktuellen Zwischen-Auswertungen. In SZ 55 erfahrt ihr die offiziellen Zahlen der 3 Herren-Teams.

### Müllers spielten in Sachsen

Beim 9. Open des SC Oberland vom 11. bis 13. Februar konnten die Müllers nicht wie erhofft punkten. Georg wurde mit "2 aus 7" 55., Reinhard mit einem Punkt 58. von 59 Spielern. Erster: IM Zbigniew Ksieski aus Polen.

# Jugend-Saison 2004/05

Im Oktober 2004 startete die U20-Oberfrankenliga. Zehn Viererteams spielen ein Rundenturnier. Landesliga-Absteiger Höchstadt tritt u.a. mit Felix Menzel, Jan Volkert, Michael Fischer, Björn Sailer, Matthias Harpf und Moritz Beer an. Höchstadt steht mit 8:2 gleichauf mit dem PTSV-SK Hof auf dem ersten Platz, vor Kronach, Kulmbach und Burgkunstadt. Die letzten vier Runden sind im April und Mai.

Höchstadt nimmt in dieser Saison nicht mit einer U16-Mannschaft an der Oberfrankenliga teil. Das Turnier ist trostlos, lediglich vier Teams sind dabei. Da lohnen die vielen Schnellschach-Open

Die **U12-Mannschaften** spielen eine große bayerische MS im k.o.-System aus: von vier Teams erreichen stets die beiden besten die nächste Runde. Spielberechtigt: Spieler vom Jahrgang 1993 und jünger. Höchstadt geht mit Karsten Theiss, Georg Müller, Daniel Leiblein, Antonia Luft, Robert Kaspar und Christian Koch ins Rennen. Am 12. März ist die erste Runde.

www.schachbezirk-oberfranken.de/jugend www.hiemer.net/baymmu12.htm

# Pokalturnier 2003, 2004, 2005

Spät, aber immerhin: Gerhard Leicht ist Pokalsieger des Jahres 2003. Am 21. Januar 2005 (!) besiegte er Leo Rebhann im Finale. Das Pokalturnier 2004 ist seit Monaten im Gang, viele Achtelfinalspiele sind jedoch noch offen. Der 2005er Wettbewerb startet im Mai.

# TURNIERE

### **BSGW-Open in Erlangen**

Vom 18. bis 20. März findet in Erlangen in der Turnhalle des SC Eltersdorf das BSGW-Open statt. Langzeitpartien nach Schweizer System stehen an. Das Teilnehmerfeld ist spielstärkebegrenzt - maximal 2100 DWZ sind erlaubt. Es geht um 2200 Euro Preisgelder. Die Turnierausschreibung wird ausgelegt.

## Nürnberger Stadtmeisterschaft

Vom 6. bis 8. Mai findet im Eppelein-Saal der Kaiserburg die 5. offene Nürnberger Stadtmeisterschaft statt. In fünf Runden geht's um 1500 Euro und Medaillen der Stadt Nürnberg. Viele Titelträger werden erwartet. Startgeld: 15 (Jugend) bis 30 Euro. ■ www.noris-tarrasch.de

## 16. Seebach-Open

Vom 26. bis 29. Mai findet das 16. Seebach-Open in Großenseebach statt. In sieben Runden geht's um 1700 Euro. Mitspielen dürfen Jugendliche und Erwachsene. Aus Höchstadt werden viele Spieler teilnehmen, u.a. Sebastian Dietze, Janusz Gorniak und die Müllers.

■ www.seebach-open.de

# Rapidturniere 2004/05

Dies ist die Schnellschachserie der Schachiugend. baverischen Unser Ansprechpartner ist Reinhard Müller: Georg Müller will an allen sechs Rapidturnieren teilnehmen (Altersklassen U8 bis U20; 200 bis 350 Teilnehmer; Turniere in ganz Bayern). Die ersten beiden hat der U10-Spieler bereits gewonnen. Termine: 13.3. Deisenhofen, 1.5. Postbauer-Heng, 12.6. Garching, 9.7. Bindlach.

Angermann	<i>09193</i> /3411
Bauer	3433
Becker	9182
Beer	09131/993310
Dellermann	8877
Dietze	7735
Eiglsperger	7318
Ditt	507698
Escher	5786
L. Fischer	09195/928181
M. Fischer	09135/6635
Geyer	689643

	i
Glanzer	689338
Górniak	4964
Götzel	09548/1578
Grüßner	2275
Haase	4723
Harpf	508029
Hartenfels	09548/540
Hoch	09195/997933
Kaiser	696399
Kaspar	9289
Knapp	2676
Koch	689955
Kohler	3434
Koopmann	09552/7290
Kostic	9371
Kraus	2321
Krems	0177/6767881
Kröger	5552
Kröner	3510
Kroh	3535
Leiblein	09135/2511
Leicht	2353
Lenz	698522
Luft	8659
Maier	1309
Maslow	697865
Meier	09195/4045
Menzel	8559
Merkl	9337
Metzner P.	8560
Metzner St.	09548/981093
Müller	698680
Munz	8919
Paulini	2822
Pöhlmann	09195/6012
Porkristl	09132/5476
Raum	5726
Rebhann	8385
Regner	0981/3703
Röder	506867
Sailer	2286
Schirl	09131/815258
Schmidt	8781
Schopf	09131/7203
Schulz	09135/6363
Schwarzmann	7607
Seuferling	4708
Stocklassa	9581
Theiss	2757
Sutter	689767
Urban	5595
Volkert	09195/4355
Weltz	1507
	4774
Wittmann	7//7